PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2013
                                          г.Норильск

                                         № 21
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 25.04.2012 № 148

В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 25.04.2012    № 148 «Об утверждении Порядка распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников бюджетных, казенных, автономных учреждений, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, и членов их семей»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления, пункт 1 Постановления, наименование и по тексту Порядка распределения и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение и отдых для работников бюджетных, казенных, автономных учреждений, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, и членов их семей, утвержденного Постановлением (далее - Порядок), по тексту Приложения к Порядку после слов «, и членов их семей» дополнить словами «, а так же лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Норильска», и членов их семей».
1.2. Абзац второй пункта 1.2 Порядка после слов «к членам семьи работников учреждений» дополнить словами «и к членам семьи лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Норильска»,».
1.3. Пункт 2.2 Порядка дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Выделение путевок для лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Норильска», и членов их семей осуществляется из резерва Главы города Норильска и Главы Администрации города Норильска, на основании заявления лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Норильска», адресованного Главе города Норильска или Главе Администрации города Норильска.».
1.4. Пункты 2.5, 3.1, 3.2 Порядка после слов «и членам их семей» дополнить словами «, а так же лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Норильска», и членам их семей».
1.5. Пункт 4.1 Порядка после слов «Обязанности работников» дополнить словами «и лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Норильска».

1.6. В первом абзаце пункта 4.1.3 Порядка слова «смерть близких родственников работника, болезнь работника» заменить словами «смерть близких родственников работника (лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Норильска»), болезнь работника (лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Норильска»)».
1.7. Абзац третий пункта 4.1.3 Порядка после слов «В случае, если работник», «невостребованной, работник» дополнить словами «(лицо, удостоенное звания «Почетный гражданин города Норильска»)».

1.8. Пункт 5.1 Порядка после слова «работника» дополнить словами «(лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Норильска»).

1.9. Пункт 5.1.1 Порядка после слова «работнику» дополнить словами «(лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин города Норильска»).

1.10. Пункт 5.1.1 Порядка после слова «работнику» дополнить словами «(лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин города Норильска»).
1.11. Пункт 5.1.2 Порядка после слова «работником» дополнить словами «(лицом, удостоенным звания «Почетный гражданин города Норильска»).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.12.2012.
Глава Администрации города Норильска

                         А.Б.Ружников